
Página 1 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 379/2019, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2019 

         
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 379/2019, CUITÉ – QUINTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2019 

 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

EDERSON RAMALHO DE LUCENA 
Secretário Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Chefe do Gabinete – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 3 

 

 
 

ATOS DA LICITAÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2019 

 

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE HIGIENE INFANTIL PARA AS CRECHES, ESCOLAS E 

PROGRAMAS DESTE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço. Nova Data de Início 

da Sessão: 09:00 (hora local) do dia 30/01/2019. Local: Sala da CPL, Sede da 
Prefeitura Municipal de Cuité, Rua 15 de novembro, 159, centro. Informações e 

Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 08h às 12h, Tel. 83-3372-

2246/2447, e-mail licitacao.pmc@cuite.pb.gov.br, www.cuite.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br. 

Cuité/PB, 15 de janeiro de 2019.  

 

BRUCE DA SIVA SANTOS 

Pregoeiro Oficial 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº: 0145/2018 

 

a) Processo: 0080/2018; b) Termo de rescisão ao Contrato nº 00145/2018, 

firmado em 27/08/2018, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e 
ISAIAS BATISTA DE OLIVEIRA, CPF: 358.682.058-55; c) Objeto: O 

presente Termo tem por objeto a rescisão do Contrato nº 00145/2018, celebrado 

em 27 de agosto de 2018; d) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 Cláusula 
Oitava, art. 79, inciso II e vincula-se ao Pregão Presencial nº 0040/2018 que tem 

como Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA AS SECRETARIAS E 

PROGRAMAS DESTA PREFEITURA; e) Signatários: pelo Contratante, 
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA e pelo (a) Contratado (a), ISAIAS 

BATISTA DE OLIVEIRA. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00031/2019 

 

a) Processo: 0093/2018; b) Contrato nº 00031/2019, firmado em 17/01/2019, 

entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e CB CIRURGICA DO 

BRASIL LTDA ME, CNPJ nº 00.534.095/0001-23; c) Objeto: SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E 

MATERIAL PERMANENTE PARA AS UBSF DESDE MUNICÍPIO DE 
CUITÉ; d) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações e vincula-se 

ao Pregão Presencial nº 0048/2018; e) Vigência: 31/12/2019, contados de 

17/01/2019 a 31/12/2019; f) Valor: R$ 22.841,00 (VINTE E DOIS MIL E 

OITOCENTOS E QUARENTA E UM REAIS); g) Signatários: pelo Contratante, 
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA e, pelo (a) Contratado (a), DANIEL 

CESAR GOMES DO MONTE. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00032/2019 

 
a) Processo: 0098/2018; b) Contrato nº 00032/2019, firmado em 17/01/2019, 

entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e SPORT'S MAGAZINE 

LTDA - EPP, CNPJ nº 04.826.424/0001-60; c) Objeto: SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA AS SECRETARIAS E 

PROGRAMAS DESTA PREFEITURA; d) Fundamento Legal: Lei nº 
8.666/1993 e suas alterações e vincula-se ao Pregão Presencial nº 0053/2018; e) 

Vigência: 31/12/2019, contados de 17/01/2019 a 31/12/2019; f) Valor: R$ 

6.255,90 (SEIS MIL DUZENTOS E CINQÜENTA E CINCO REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS); g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES 

CRISTIANO INÁCIO DA SILVA e, pelo (a) Contratado (a), ALAN 

HENRIQUES DE ARAUJO. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00033/2019 

 

a) Processo: 0098/2018; b) Contrato nº 00033/2019, firmado em 17/01/2019, 
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e DISTRIBUIDORA 

MACBRAZ LTDA, CNPJ nº 07.190.090/0001-70; c) Objeto: SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA AS SECRETARIAS E 

PROGRAMAS DESTA PREFEITURA; d) Fundamento Legal: Lei nº 

8.666/1993 e suas alterações e vincula-se ao Pregão Presencial nº 0053/2018; e) 
Vigência: 31/12/2019, contados de 17/01/2019 a 31/12/2019; f) Valor: R$ 

18.845,00 (DEZOITO MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS); 

g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA e, 
pelo (a) Contratado (a), RAILDO QUEIROZ DINIZ. 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00034/2019 

 

a) Processo: 0098/2018; b) Contrato nº 00034/2019, firmado em 17/01/2019, 

entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e MULT NORDESTE 

COMERCIO EIRELI, CNPJ nº 28.997.034/0001-11; c) Objeto: SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA AS SECRETARIAS E 
PROGRAMAS DESTA PREFEITURA; d) Fundamento Legal: Lei nº 

8.666/1993 e suas alterações e vincula-se ao Pregão Presencial nº 0053/2018; e) 

Vigência: 31/12/2019, contados de 17/01/2019 a 31/12/2019; f) Valor: R$ 

21.864,00 (VINTE E UM MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO 

REAIS); g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA 

SILVA e, pelo (a) Contratado (a), RICARDO ARAUJO ALVES. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00035/2019 

 

a) Processo: 0098/2018; b) Contrato nº 00035/2019, firmado em 17/01/2019, 
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e NATALIA PRISCILA 

DOS SANTOS SILVA - ME, CNPJ nº 15.348.142/0001-11; c) Objeto: 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA AS SECRETARIAS E 

PROGRAMAS DESTA PREFEITURA; d) Fundamento Legal: Lei nº 

8.666/1993 e suas alterações e vincula-se ao Pregão Presencial nº 0053/2018; e) 
Vigência: 31/12/2019, contados de 17/01/2019 a 31/12/2019; f) Valor: R$ 

35.820,00 (TRINTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E VINTE REAIS); g) 

Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA e, 
pelo (a) Contratado (a), ARTHUR ANTUNES DOS SANTOS SILVA. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00036/2019 

 

a) Processo: 0098/2018; b) Contrato nº 00036/2019, firmado em 17/01/2019, 
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e NEVALTO DE SOUSA 

PEREIRA - ME, CNPJ nº 21.187.875/0001-14; c) Objeto: SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DIÁRIO OFICIAL 



Página 2 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 379/2019, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2019 

FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA AS SECRETARIAS E 

PROGRAMAS DESTA PREFEITURA; d) Fundamento Legal: Lei nº 

8.666/1993 e suas alterações e vincula-se ao Pregão Presencial nº 0053/2018; e) 
Vigência: 31/12/2019, contados de 17/01/2019 a 31/12/2019; f) Valor: R$ 

17.306,60 (DEZESSETE MIL TREZENTOS E SEIS REAIS E SESSENTA 

CENTAVOS); g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO 
INÁCIO DA SILVA e, pelo (a) Contratado (a), NEVALTO DE SOUZA 

PEREIRA. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00037/2019 

 

a) Processo: 0098/2018; b) Contrato nº 00037/2019, firmado em 17/01/2019, 

entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e ROSELMA VIEIRA 

SOARES, CNPJ nº 00.977.582/0001-60; c) Objeto: SISTEMA DE REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO FARDAMENTOS 

E ACESSÓRIOS PARA AS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA 
PREFEITURA; d) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações e 

vincula-se ao Pregão Presencial nº 0053/2018; e) Vigência: 31/12/2019, contados 

de 17/01/2019 a 31/12/2019; f) Valor: R$ 18.100,00 (DEZOITO MIL E CEM 
REAIS); g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA 

SILVA e, pelo (a) Contratado (a), CICERO SOARES DOS SANTOS. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00038/2019 

 

a) Processo: 0098/2018; b) Contrato nº 00038/2019, firmado em 17/01/2019, 

entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e SELMO DA ROCHA 

SILVA ME, CNPJ nº 11.521.186/0001-40; c) Objeto: SISTEMA DE REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO FARDAMENTOS 

E ACESSÓRIOS PARA AS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA 
PREFEITURA; d) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações e 

vincula-se ao Pregão Presencial nº 0053/2018; e) Vigência: 31/12/2019, contados 

de 17/01/2019 a 31/12/2019; f) Valor: R$ 16.896,50 (DEZESSEIS MIL 
OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS); g) 

Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA e, 

pelo (a) Contratado (a), SELMO DA ROCHA SILVA. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00039/2019 

 

a) Processo: 0082/2018; b) Contrato nº 00039/2019, firmado em 17/01/2019, 

entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e DIEGO ISAAC DE 

LIMA GOMES 05261400465, CNPJ nº 19.275.492/0001-56; c) Objeto: 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E ÁGUA POTÁVEL PARA 
ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA 

PREFEITURA; d) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações e 

vincula-se ao Pregão Presencial nº 00041/2018; e) Vigência: 31/12/2019, contados 
de 17/01/2019 a 31/12/2019; f) Valor: R$ 29.400,00 (VINTE E NOVE MIL E 

QUATROCENTOS REAIS); g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES 

CRISTIANO INÁCIO DA SILVA e, pelo Contratado, DIEGO ISAAC DE LIMA 
GOMES. 

 

 

 
 

 

 
‘ 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

